ullis solēntas: vt. l. i. §. cum ignoti. de testa. mi. et ex hoc sequit q miles pot istituere dponatū: vt. l. nec. n. §. si deponat. j. de testa. mili. ergo apparet q de iure gentiu deponat est capax hereditatis: ex testamēto: s; eni testamētū cu adiectione istaz solēntatuz dicat iuris civilis: vt. l. iij. j. de testa. tñ ipm testamētū de se simpliciter est de iure gentiu: naz coipo q gētes ee ceperūt disponebat de bonis suis post mortē vt legis in veteri testamēto d antiqs pribus. tenēdo ergo lec. glo. eēt verio: solutio ei q ppetatio debiti naturalis h; locu in petere no i repetere: vt. d. l. cu bis. §. i. Tertio op. fm ordine glo. de. l. si eius. §. i. j. ad trebel. So. p illa. l. dicebat placētū q pupillus repetit sine restitutioe: sed glo. illa. l. rezoquet ptra eū: vt habes in ea qualiter tñ illa. l. d; intelligi. j. dicā. Quarto op. s; ordinē glo. in furioso et i pdigo no pot recociliari indebitū cōsuptioe secuta: q no pot cu bis videri negotiū ee gestū uel ptractū: vt. l. si a furioso. et ibi no. §. si cer. pe. So. dicit glo. cōcedo op positū q no repetit condictione indebiti: sed sine cā: et sic aliter intelligit conditio in pupillo: aliter in furioso et pdigo dicit glo. ar. l. in negocijs. j. de reg. iur. Et idistis ergo op. nostror: doc. qliter pcedat. mibi aut videt q iste isfracationes nō sūt necessarie: s; casus isti legis sit magis clar q i aliqua. l. isti tituli. qñ maior: soluit indebituz si vult repetere cā condictionis indebiti: et mediu p qd pcludit i ea e q indebitū soluit p erroze: vt. §. eo. l. i. in pn. et qñqz est necesse q exprimat erro: facti: qñqz erro: iuris: vt ibi no. In pupillo vero furioso et pdigo mediu p qd cōcludit i condictione indebiti e ipa qlitas psonē: nec habeo necesse dicere i libello q soluit indebitū scienter uel p erroze: imo indistincte sufficit q ego dicaz q erā pupillus furiosus vel pdigus: et solui indebitū. ex hoc dat mibi repetitio siue iteruenerit erro: siue no: et sic in maiore facit repetitionē erro: In istis no facit locu repetitioi psona: et vide tex. ibi i istis psonis gñaliter: et ex hoc apparet q in istis articulis et pbationibus psonis istis repetentib no h; necesse pbare erroze: sed i maiore sic. vt ergo declarem istā materiā qñqz iste psonē que hic numerant: vel ali minor: soluit indebitū: tūc dic vt hic i pn. huius glo. qñqz soluit indebitū oit iure: et tūc in istis psonis hic enumeratis indistincte e locus repetitioi qd apparet: q: donare no pot: et sic ppter sciētā no pot psumi donatio. sed si esset ali minor: q pupillo haberet necesse petere restitutionem si no haberet curatores: alias esset idēz qd i pupillo: vt. l. si curatores habēs. C. de in inte. restitu. et vide qd no. l. i. C. ad. l. falcid. et l. illud. §. de mino. qñqz soluit indebitū naturaliter s; civiliter debitor: et tūc si est debitor civiliter sine effectū exactionis: vt in cyrographo ante biēniū idē p oia qd i bis que indebita sūt omni iure: vt. §. eo. l. i. Sed si eēt debitor civile qd h; effectū exactionis: vt res iudicata vel debitor ex testamēto solēni fm Ja. de are. dicit q tūc eēt idē qd. §. dixi i debito vtroqz iure. Si no soluit indebitū civiliter s; naturaliter debitor: tūc a psonis hic enumeratis indistincte repetit no disticto quo erroze vel sciēter vel ignorāter: vt hic i eo q dicit gñaliter et. hoc e sine distictione nec est opus restitutione i integritate. hic e casus i. l. illud i pn. §. de mino. et l. vl. C. si aduer. solu. q dicit repetitionē dcermi nec restitutionis faciūt mētionē imo. d. l. illud. §. de mino. hoc vult notāter dicere q h; i alijs casib daret restitutio: tñ i debito soluto dat repetitio sine

d Iure gentiu an restituentū sit de iure civili: vel gentiu. vide glo. i. l. i. j. de acq. re. do. et bar. i rubrica. ff. de acquir. heredi.

e Propriam contra rium hic tenet Bal. qd forte verius est per ea q habent i. l. i. et. ij. C. si aduer. dona.

restitutio: h. glo. aliter intelligat: vel si vis leges istas intelligere restituere petita: intellige in maior pupillo: et sic non ob. hunc legi. Contra hoc facit .j. ad trebel. l. si et. §. i. ubi dicitur quod pupillus naturaliter debitum solvens non repetit. So. non repetit. §. de iure cōi: h. repetit beneficii spāli cōcesso minorum p hāc legē sine restituēōe ipetrata a iudice. restituēōe ergo quā iudex dberet facere hēc .l. supplet: et iō pupillus n̄ hēt beneficii istius. l. nisi infra tēpora infra q̄ posset restituī: vt. l. si. C. si aduer. solu. quōq; soluit aliqd qd ē vtroq; iure debitū: h. obstat exceptio: et dicit ope exceptiois indebitū: tūc a psonis hic enumeratis pōt idistingūte repeti nō adhibita distictio: vtrū sit exceptio odiosa vel fauorabilis: vel quo errore sit solutū: vt hic dū dicit gūaliter. quōq; soluit aliqd idebite qd a maiore nō repeteret: vt i eo qd creuit p ificiationē et i alijs casib; notatis. l. elegāter. §. si. s. eo. et tūc daf repetitio istis psonis sine distictioe crescat p ificiationē vel nō. Ultimo dico qd p dicitio indebiti ita daf furioso et pro digo sicut pupillo: et cōsūptioe secuta recōciliatur indebitū sicut mutuū tenēdo opi. glo. i. l. a furioso in pñ. §. si cer. pe. et.

Ex. l. sequenti.

Quando ab vtraq; pte debet quātitas: ita qd locus esset cōpensationi: an solutus repetat vt indebitū: ibi. Sed tunc.

### Si inuicem.

Si qd soluat tūc exceptioe qd sibi debet nō repetit: h. suū debitū petit. h. d. C. Duob; modis pōt poni casus. pmo i ptractu vltro citroq; obligatio: vt si veditor tradit rē aūq; soluat pccū vel ecōuerso: h. eēt tutus excep. vt. l. iulia. §. offerri. j. d. ac. emp. tū nō repetit vt indebitū: h. petit qd sibi debet. C. Secūdo mō pōt poni casus quī duo sūt inuicē credito: et debitor: ex causis separatis: et istū intellectū vī habuisse glo. Ex pma lec. no. qd i ptractib; nominatis sicut nō ē locus pdictioi ob caz; ita nec pdictioi indebiti facit. l. icuile. C. de rei uē. facit qd dixi. §. ti. ij. l. si. et. C. Quero circa scōaz lec. q sūt casus i qb; p pccatio locū nō hz glo. eos enumerat. S; tūc qro qd si ex vtraq; pte dbebat gūtitas: ita qd locus eēt p pccatioi an solutū repetit vt indebitū glo. nūdet aut erat loc; p pccatioi factō hominis nō ipo iure: et nō ē loc; repetitioi ide. hic ē casus hic. et h; hoc qd tex. dicit i qbus casib; p pccatio locū nō hz. subaudi ipo iure: h; si p pccatioi loc; eēt ipo iure: vt. l. si ambo. §. i. j. d. cōpē. et i casib; no. i. l. si pstante. C. de cōpen. tūc repeteret vt indebitū: qd vere indebitū ē. p hoc do tex. i. l. qd dē. §. pe. j. de i pccatis i reb; do. factis. cū ipēse ipo iure dotē minuāt. C. Contra hoc op. d. l. qui exceptionē. j. eo. nā exceptio cōpccatiois ē fauorabilis: ergo solutū indebite repetit. So. ibi loquit i exceptioe proprie. secus i ea que ideo ē exceptio: qd actio. cū enī habeat actionē ad petendū suū debitū etrat equitas naturalis ex qua inducitur cōdicitio indebiti: vt. l. nā hoc natura. §. eo. et ideo forte si illud debitū de quo poterat opponi compensatio erat naturale tantum: ita qd nō cōpetebat actio: tūc tutus hac exceptioe per errorez soluens repeteret: vt. j. eo. l. qui exceptionē. §. si pars.

### Si quis plus.

Qui pmisit plus qd debet ret cōdicat liberationem. h. d.

Ex. l. sequenti.

Ignorantia admittit in facto ppro qm tractat de dāno vitādo: ibi. Ultimo.

### Am is.

Ana ex reb; alternatiue debitis solutis simul pempta qd supest remanet insoluta. h. d. C. Op. qd inciditū seu cal; fortuit; nō liberet debitorē: vt. l. inciditū. C. si cer. pe. So. hic dbebat spēs. ibi gūtitas. vñ idē eēt hic qd ibi si gūtitas eēt soluta: vt. l. qd idebitū. §. e. et vidistis no. i. l. idebiti. §. h. si nūmi. eo. ti. §. Itē op. d. l. si nō forte. §. libet. §. e. fo. eodē mō dicit glo. qd dicat ibi fuit i gūte solutū. hic i specie. Tu dic qd ibi re pempta ille cui scā fuit solutio remāsit locupletior: vñ illō i quo remāsit locupletior: repetit. hic fecit. C. Op. de. l. sichū aut pāphūlū: i pñ. j. d. so. So. hęc d; intelligi h; illā: qd si gūgitet mors p mortē credito: tenet restituere eū qd viuit vel mortui extimationē. Ultimo no. hic gl. qd admittit ignorantia in facto ppro qm tractat de dāno vitādo. simile habuistis i. l. h; et si me ptey. in pñ. §. eo. C. Itē scias qd hęc habet locū quando vtrūq; fuit solutū simul vt dicit in tex. secus si vñ pmo et alterū post: qd tūc vltio solutum repeteret: vt. l. cū duo. §. eo. fm Guil.

Ex. §. sequenti.

An agenti conditione indebiti possit opponi cōpensatio: ibi. An ptra.

### Fideiussor.

Solutio qd fideiussori parit repetitionē nō parit reo liberationē. h. d. C. No. qd eadē solutio nō pōt parit liberationē et repetitionē: vt hic z. l. qd hominē. i. si. j. d. solu. et l. si fideiuss. j. e. z. §. e. l. si nō forte. §. si. x. vel aliter idē actus nō pōt producere diuersos effectus: vt hic cū similib;. C. Contra hoc op. de. l. i numerationibus. j. de solutio. So. ibi tex. pducit actionē vel liberationē diuersis respectibus et circa diuersa: nō autē respectu eiusdē obligationis: vt hic. et ex hoc dicto glo. hic arguit ad qonē. nos habemus qd debitū naturaliter tū solutū p facti erroze repetit. l. erroze. C. ad. l. fal. et l. cū qd. C. d. iur. et fac. igno. Contra agentē pdictione indebiti poterit obijci p pccatio: videt qd sic. nā p illā solutio. si tollit illa naturalis obligatio: qd cū def repetitio si pducit liberationē: vt hic. Si durat ergo et. vt. l. et. j. de p pccatio. et dicit glo. qd si hoc eēt verū legēs qd dicūt qd naturale debitū pōt repeti eēt impositē verbis et nō reb;. et fm hoc. l. etiā. j. de ppen. h; locū in petente nō in repetēte. Idem et ego puto hoc verū esse: h; quidā hoc nō tenent: vt tetigi. §. eo. l. inter dū. nā debes scire qd ē quedā spoliatio vera et p pccatio: et tūc ante oīa spoliatus est restituendus: et sibi nulla pōt opponi exceptio neq; p pccatio: vt. l. si quis a se fūduz. C. ad. l. iul. de vi. et illa etiā ē rō in deposito: qd denegās depositū vī spoliare: iō cōpccatio. non obijcit: vt. l. si. C. de cōpē. qd ē est spoliatio non vera: vt qm nō sui spoliatus dolo aduersarij: sed p errorez meū. isto cāu bene pōt obijci p pccatio alterius debiti qd haberet exactionē: vt hoc. §. i. si. qm reus successit fideiussori. S; de debito naturaliter tū nō pōt obijci cōpccatio per oēs leges: que dicunt naturale debitū per errorez solutū repeti: quōq; contingit qd nulla ē spoliatio nec vera nec ficta: tūc pcedit. l. etiā. j. de cōpē. et sic in petente magis qd in repetente. et ē rō: qd repetitio h; naturā cuiusdā pccatiois restitutio nis ad id quo qd spoliatus est. p hoc optime facit. j. de reg. iur. l. nō d; actori. §. i. re obscura.

Ex. §. sequenti.

Quo intelligat qd qm a pietate catur error: cessat repetitio: ibi. Op. Et mulier que fideiussit p dote si soluit repetit vide i fi.

Quid si obligauit bona pro vero debito: an obligatio possit rescindi. vide Bal. i. l. si veritas. C. d. fideic.

Et repetitione. Idem actus non producit diuersos effectus. vide Bal. i. l. pacta que contra. in. ij. col. C. d. pac. et Bar. i. l. i. C. qd me. et Bar. in. l. si fuer. §. si. solu. matri. et Bar. i. §. pact. ne peteret in gl. magna. C. Hoc eēt verum. dicit Bar. in. l. i. §. e. in. l. i. §. vj. col. et ad de Bal. i. l. cum quis in. viij. col. de iur. et facti igno. vbi cōcordat cum Bar. hic et dicit qd exceptio doli obstat petenti et nō repetenti. sicut nec ob spoliato. vide ibi. et Bar. in. l. si fuer. §. si. solu. matri. et Bal. in. l. ij. C. si aduersus sol. post bar. et adde bar. in. l. pe. §. ti. i. Alex.

In pn. 7 ideo dicit Bal. in l. ea. que. C. e. q. si soluo relictum ad pias causas 7 indebite no repeto etia alia ratioe ut ibi. 7 per istu tex. etia dicit Bal. in l. dicit. in. iij. col. C. de codi. ob cam. q. fauore ecclesie semp presumit ca finalis 7 presumit q. etia alias daturus erat.

Ad crededu 7 fm illu veru intellectu Bar. iste. s. no pbat q. dos sit ca pia prout allegat. io dic: q. cum dos 7 alime ta eqparent fm glo. i. l. ob es. C. de pdi. mi. 7 ali meta 7 relictu propter paupertatez cedut in caz pia p no. p Bar. in l. alio. circa pn. ff. d. ult. le. ideo dos relictu 7 data pauperi psona equi paratur pie cae. sec. si ppter debitu vel amicitia per no. i. d. l. alio. per Bar. bene faciunt no tata in aut. res que. C. coia de leg. 7 qd in alim. mentis no. Bar. i. l. di. uis. ff. ad. l. fal. 7 qd do tis relictum fit ca pia 7 Bal. in l. i. C. de sacro ff. ec. i. repe titioe i. xvj. col. 7 io di. cit Bal. hic no. argues q. relictu p virginibus maritandis intelligit re lictu ad pi. as causas. 7 io cessat fal. cidia 7 q. dos 7 pia ca eqparat vi detur velle Bar. i. l. ij. s. ticio dece in pn. j. de

**Si mulier** Quando a pietate catur error cessat repetitio ide bitu soluti. h. d. C. de. l. cu post. s. i. j. de ad mi. tu. So. ibi. vt tutor: hic suo nomie soluit.

C. de. l. si pr ignoras. j. soluto ma. So. vt ibi pater. C. de. l. si patroni. C. de nup. So. fallit ibi. C. de. s. ti. ij. l. si donatur. s. i. z. l. qui se debere in pn. So. 7 aduerte: qa ex hoc decla rabit ista lex: no intelligas q. solutu indebite ex ca dotis simpliciter no repetat quasi ipa dotis ca sit pietas que repetitione impedit: quia hoc eet cotra casu illaruz legu: sed intellige quando ca pietatis iduxit aliq. ad crededu se obli gatū: ut puta mater credebat se teneri ad dot. dū filiā vel frater sororem in casu quo no debet vel soror sorore: vel nutrix nutritā. 7 ista pietas 7 affectio que erat iter eos fuit ca isti erroris: ita intellige pmam glo. hic positā que dicit mater forte vel extranea. Sed si alia ca q. ca pietatis ea induceret in errore: ut si mater uel soror pu tabat se teneri ex testamēto: uel putabat se tene ri. io qa putabat se debitrice ex ca mutui uel de positi: 7 tūc solutu indebite repeteret: ut legib. cotrarijs: qa sublato errore no manet ca pieta tis. ad pdicta facit. C. d. neg. ge. l. i. z. ij. z. l. si ali meta. Alitio glo. qrit quid si mulier fideiussit 7 soluit pro dote an repeteret: dicit q. sic: qa alie no nomine soluit 7 no suo: 7 bene.